EVIDENCIJA PRAKTICNE NASTAVE - PRAKSA

Upute za izmjenu minimalne osnovice za mirovinsko osiguranje.

Postovani korisnici,

Temeljem Naredbe o iznosima osnovica za obracun doprinosa za obvezna osiguranja za 2012. godinu (N.N.
137/2011) od 01.01.2012. vrijedi nova minimalna osnovica za mirovinsko osiguranje. Nastavno na tu odredbu u
programu Praksa potrebno je izmijeniti zadanu minimalnu osnovicu.

1. U programu Praksa odabrati opciju Unos podataka za prakticnu nastavu.

2. U gornjem lijevom uglu kliknite na opciju na kojoj pise 89,33 kn (iznos dnevne osnovice).

Datoteka Evidencija ucenika na prakticno) nastavi Qdrzavanje programa (A}
Promjena Gadine ~ 28 - " | P i
| & 2 v 25 “ e w
Podaci o ucenicima Lista ucenika Evidencija Unos podataka za Prijava ucenika Prijava ucenika Prijava ucenika Siframnik aplikacije Pregled ucenika
radnog vremena prakticnu nastavu -HZZO - -REGOS - -IDD-1 - - POSTAVKE - ~ -ZORH - %
Aktivna Gadina
ﬂ Unos podataka za prakticnu nastavu X
13.04.2012 L @ Zaver

v Poniéti || ¥ unesizacieluzrupu | =df Obriéisveupise | |4 Promjenaprikazz H _'!" Braiizvieér

03 04 05 06 07 08 03 10 11
Set  pet  cub  ned  po

15 20 21 |[227][38
1 sri  fet  p zub

®
£

@

*

wgls-3a
w8ls-3b
wgls-3c
#el3-34a
wgls-3e
wgls -3¢
#els-3g
welda-4a
wgla-4an
mela-ac
wela-aa

3. Otvorit ¢e se tablica osnovica po mjesecima. Ovdje ¢ete pronaci kolone broj dana u mjesecu, minimalna
osnovica te iznos po danu. Minimalnu osnovicu je potrebno promijeniti u 2.714,60 kn (umjesto sada
unesene 2.679,95). Takoder je potrebno upisati i odgovaraju¢e dnevne osnovice koje dobivamo
dijeljenjem minimalne osnovice sa brojem dana za taj mjesec.
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[or [siiecani | EM| 2.679,95kn | 86,45 kn [01 [sijecanj | 31| 2.714,60kn | 87,57 kn

[02 |veliaca | 29| 2.679,95 kn | 92,41 kn [02 |veliaca | 29| 2.714,60 kn | 93,61 kn

[03 fozujak | 31] 2.679,95kn | 86,45 kn [03 ozujak | 31 2.714,60 kn | 87,57 kn

[04 ftravanj | 30] 2.679,95kn | 89,33 kn [04 Jtravani | 30| 2.714,60 kn [ 90,49 kn

[05 [svibanj | 31] 2.679,95 kn | 86,45 kn [05 [svibani | 31] 2.714,60 kn | 87,57 kn

[06 [lipani [ 30] 2.679,95kn [ 89,33 kn [06 [lipani [ 30] 2.714,60 kn | 90,49 kn

[07 fsrpani | 31] 2.679,95kn | 86,45 kn [07 [srpani [ EH| 2.714,60kn | 87,57 kn

[08 |kolovoz | 31] 2.679,95kn | 86,45 kn [08 [kolovoz | 31| 2.714,60 kn | 87,57 kn

[09 rujan | 30] 2.679,95kn [ 89,33 kn [09 [rujan | 30] 2.714,60 kn [ 90,49 kn

[10 |listopad | 31| 2.679,95kn [ 86,45 kn [1o |istopad | 31| 2.714,60 kn | 87,57 kn

11 [studeni | 30] 2.679,95kn | 89,33 kn 11 [studeni | 30] 2.714,60kn | 90,49 kn

[12 [prosinac | 31] 2.679,95kn | 86,45 kn [12 [prosinac | 31| 2.714,60kn | 87,57 kn




Primjer:
Ako mjesec ima: 30 dana 2714,60 : 30 = 90,49 kn,
31 dan 2714,60: 31 = 87,57 kn,
29 dana (veljaca-prestupna godina) 2714,60 : 29 = 93,61 kn.

Rezultati dijeljenja su zaokruzeni na dvije decimale.

Upisati odgovarajuce dnevne osnovice za svaki mjesec u godini (od 1. - 12. mjeseca).

Izrac¢un najnize mjesecne osnovice:

Najniza mjesecna osnovica umnoZzak je prosjecne place (to je prosjecna mjesecna bruto pla¢a po zaposlenom u
pravnim osobama RH za razdoblje sijeCanj - kolovoz 2011. koja iznosi 7.756,00 kn i koja predstavlja referentnu
veli¢inu za utvrdivanje svih mjesecnih i godiSnjih osnovica za 2012.) i koeficijenta 0,35 sto iznosi 2.714,60kn.
Pocetak primjene ove osnovice je za placu za sijeCanj 2012. godine.

Izvor: HZMO (Hrvatsko zavod za mirovinsko osiguranje) - http://www.mirovinsko.hr/default.asp?ID=105
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